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S E C R E T A R Í A DE D E R E C H O S

HUMANOS, JUSTICIA, GOBERNACIÓN Y
DESCENTRALIZACIÓN

NOTA ACLARATORIA No.1

Licitación Pública Nacional SDHJGD LPN-001-2016, para la
adquisición de muebles varios de oficina de la Secretaría de
Derechos Humanos, Justicia, Gobernación y Descentralización.

A los posibles oferentes se les comunica:

La Secretaría de Estado en los Despachos de Derechos Humanos, Justicia,
Gobernación y Descentralización, de acuerdo a lo establecido la Cláusula 7 inciso
7.1 del Documento de Licitación identificado como Licitación Pública Nacional
SDHJGD LPN-001-2016, para la adquisición de muebles varios de oficina de
la Secretaría de Derechos Humanos, Justicia, Gobernación y
Descentralización, por este medio presenta las consultas formuladas por
oferentes interesados en participar en el proceso y las respuestas a mismas que
esperamos sean tomadas en consideración al presentar sus ofertas.

CONSULTA No. 1

En las Bases de Licitación, en la Sección II, Datos de la Licitación, Clausula IAO
24.1, se indican que la fecha de Presentación de las Ofertas es el día 10 de
Octubre del 2016 a las 2:00 p.m. ; más sin embargo, en el Aviso de Prensa se
indican que la fecha límite para recibir las ofertas será el 12 de Octubre del 2016
a las 2:00 p. m.

¿Cuál es la fecha y hora correcta de presentación y apertura de las Ofertas?

RESPUESTA A CONSULTA No. 1

La fecha y hora límite para recibir las ofertas será el día 12 de Octubre de 2016 a
las 02:00 p.m., Salón Reuniones Cuarto piso del Edificio Anexo IPM, en la
Colonia Luis Landa, Boulevard Centroamérica.

CONSULTA No. 2

En las Bases de Licitación, IAO 14.7, indican que los precios cotizados deberán
corresponder por cada ítem y además la totalidad de cada ítem de los bienes
listados. Los precios cotizados para los Bienes deberán corresponder a un 100%
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de las cantidades especificadas para cada ítem.

Con esto entendemos que podemos participar por ÍTEM. ¿Estamos interpretando
lo correcto? _ __ _ __ _
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La Cláusula IAO 14.7 literalmente expresa lo siguiente:
"Los precios cotizados deberán corresponder por cada ítem y además la
totalidad de cada ítem de los Bienes listados.
Los precios cotizados para los Bienes deberán corresponder a un 100% de
las cantidades especificadas para cada ítem.
Por lo tanto se adjudicará los contratos por ítem, el cual podrá adjudicarse
por cantidad. "

debe realizarse de la siguiente forma:

• Cuando dice "Los precios cotizados deberán corresponder por cada
ítem y además la totalidad de cada ítem de los Bienes listados" se
refiere a que en el caso de que un bien este conformado por varias partes,
el precio ofertado final deberá contener la suma de precios de todas las
partes que lo componen.

• Cuando dice "Los precios cotizados para los Bienes deberán
corresponder a un 100% de las cantidades especificadas para cada
ítem" se refiere a que el precio total del ítem deberá de incluir la cantidad
exacta solicitada de los bienes.

• Así mismo la Cláusula Indica que los Contratos podrán ser adjudicados por
ÍTEM

CONSULTA No. 3

En ítem #1, Armario, Especificaciones Técnicas, Pag. 37, se solicita Armarios
puerta corrediza de 72" x 40" x 19.5" con 4 entrepaños móviles, color negro.

¿Podrían aclararnos si las puertas son tipo persiana o metálicas?

Las puertas deberá ser tipo persiana.

En ítem #2, Estante Metálico, Especificaciones Técnicas, Pag. 37, se solicita
Estante metálico de 04 entrepaños fijos de 12 x 36 x 15" con rieles perforados,
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color negro.
¿Podrían revisar las medidas proporcionadas y re confirmarnos las medidas
correctas? Fondo x ancho x alto

RESPUESTA A CON

El ítem #2 deberá Leerse: Estante metálico de 04 entrepaños fijos de 72" Alto
x 36" Ancho x 15" de fondo con rieles perforados, color negro.
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En ítem #3, Cajoneras, Especificaciones Técnicas, Pag. 37, se solicita Cajoneras,
color negro 29" de alto.

¿Podrían indicar cuantas gavetas requieren en cada cajonera?

¿Podrían indicar el tipo de gavetas que requieren (Gavetas pequeñas y Gavetas
para Archivo de documentos)?

¿Requieren las Cajoneras con Rodos o Fijos?

RESPUESTA A CONSÚLTANOS

ítem #3 deberá leerse: Cajoneras fijas, color negro 29" de alto, mínimo dos
gavetas de las cuales al menos una deberá ser para archivo de documentos.
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En ítem #7, Escritorios Modulares, Especificaciones Técnicas, Pag. 37, escritorios
modulares tipo escuadra con cajonera y panel en tela y vidrio incluidos.

¿Podrían enviar las Dimensiones solicitadas? ¿Podrían proporcionar el Diseño de
este ítem? ¿Podrían proporcionar los Planos de donde irán colocados estos
escritorios?

RESPUESTA A CONSULTA No.6 • • ? -v ̂  •^'•^'^

ítem #7 Escritorios modulares tipo escuadra con cajonera y panel en tela y vidrio
incluidos con las siguientes dimensiones:



v^'\
%¿ <s W

* * *SECRETARÍA DE DERECHOS
I I U M A N O 8, | U S TIC i A, G O B E R N A C1Ó N Y

DESCENTRALIZACIÓN

Panel de vidrio y tela: 56" de alto total

(vidrio 18" y tela 28) x 60" ancho

Cajonera: 29" alto con dos gavetas

como mínimo de las cuales al menos

una para archivo de documentos

Escritorio en escuadra que conste de

dos superficies; una superficie de 36"

de largo x 24" fondo, con sus pedestales

al piso de 29" de alto y la otra superficie

de 60" de largo x 24" de fondo con

pedestales al piso de 29" de alto.

No Contamos con planos de donde irán

colocados los módulos ya que serán

distribuidos en diferentes oficinas a

nivel Nacional.


